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VI. ročník / číslo 3                                                                                                                                                  květen - červen 2020 

Slovo starosty 

Rada města Tišnova se na svém zasedání ze dne 20. 5. 2020 rozhodla vydat usnesením číslo RM/31/12/2020 nařízení, 
kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov. 

1. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2031 pro občany z obcí ve správ-
ním obvodu obce Tišnov. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky 
lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 lesního zákona zpracování lesního hospodářského 
plánu již zadali. 

3. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zřizovacího obvodu mají právo u Městského úřadu Tišnov, 
odboru životního prostředí, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov uvést své připomínky a požadavky na zpracování lesních 
hospodářských osnov včetně záměru hospodářských opatření. Připomínky lze uplatnit písemně, příp. ústně do protoko-
lu. Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění vlastníkem lesa podat jeho odborný lesní hospodář.  

4. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další právnické a fyzické 
osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny, a orgány státní správy.  

5. Termín pro uplatnění připomínek a požadavků vlastníků lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si podle § 24 
odst. 3 lesního zákona zpracování lesního hospodářského plánu již zadali, se stanovuje do 30. 9. 2020.  

6. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů též skutečnost, že pro své lesní pozemky již zadali zpracování lesního 
hospodářského plánu. 

7. Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně u Městského úřadu Tišnov, 
odboru životního prostředí, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov v době od 1. 4. 2022, a to na základě písemného potvrzení  
o jejím převzetí.  

Celé znění tohoto usnesení najdete na internetových stránkách obce Katov. 

Vážení občané, 

čas rychle plyne a my se určitě těšíme na slavnostní otevření MŠ v Katově. Kdy a jak bude akce probíhat, o tom se po-
drobněji dočtete v dalším vydání Katovského zpravodaje. V tomto článku Vás jen stručně seznámím, jaký je současný 
stav naší přístavby ZŠ a MŠ. 
    Nové prostory pro základní školu se nám podařilo zkolaudovat již na začátku letošního roku. Výuka žáků 1. třídy zde 
probíhala od 2. pololetí školního roku až do doby rozšíření pandemie Covid-19. Tento zákeřný virus nám přerušil nejen 
výuku, ale také částečně narušil harmonogram dalších stavebních prací. V současné době výuka opět probíhá za dodr-
žování přísných hygienických pravidel. 
    V tomto roce pokračovaly stavební práce také v prostorách MŠ a dále v prostorách 2. NP. Aktuálně máme zkolaudo-
vané prostory MŠ, takže nám nic nebrání v tom, abychom je mohli od září letošního roku pro naše „mateřáky“ otevřít. 
Maximální kapacita školky je 20 dětí, po zápisech je zřejmé, že bude plně obsazena. 
    Usilovně pracujeme také na terénních úpravách kolem školy. Byla provedena hloubková přeložka plynu, jsou budová-
ny některé chodníky – tak, abychom umožnili uživatelům co nejlepší pohyb kolem budovy. Máme představu, jak by okolí 
školy mělo v budoucnu vypadat – s důrazem na bezpečnost dětí. Tyto terénní a stavební úpravy budou finančně a ča-
sově náročné. Z tohoto důvodu nebudou dokončeny do září letošního roku.  
    Při demolici starého školního bytu za účelem přístavby ZŠ a MŠ došlo k odstranění kříže. Bude provedeno jeho re-
staurování a bude zpět umístěn do vybraného prostoru před školou.  
    V prostorách přístavby ZŠ a MŠ nám chybí dobudovat víceúčelovou hernu ve 2. NP. Na tyto stavební práce jsme 

podali dvě žádosti o dotaci (MMR, MF). Momentálně čekáme na jejich vyřízení. Věřím, že i přes problémy spojené  
s pandemií budeme v těchto dotacích úspěšní. 

Miloslav Pašek 
starosta obce 

Zpracování lesních hospodářských osnov 

Petr Havlát 

Jubilanti 

  
V dubnu 2020 oslavila své 75. narozeniny paní Marie Havlátová.  

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 



2 

 

Kam s ojetými pneumatikami 

Milé čtenářky a milí čtenáři,  

    v naší obci byl ve dnech 15. – 17. 5. 2020 umístěn kontejner na velkoobjemový odpad. Přestože byli občané informo-
váni, co lze do kontejneru dávat, bohužel se v něm našly pneumatiky včetně disků a další nebezpečný odpad. Naši 
obec to stálo navíc nemalé prostředky. V této souvislosti bych Vás ráda informovala o možnosti bezplatné likvidace pne-
umatik.   

    Při zakoupení pneumatik je v konečné ceně započten i poplatek za jejich recyklaci. V nejlepším případě necháte pne-
umatiky, které již ze zákona nevyhovují provozu na pozemní komunikaci, bezplatně přímo v místě, kde je přezouváte za 
nové. A to i v případě, že si pneumatiky koupíte na internetu nebo v jiné kamenné prodejně. V případě, že tuto bezplat-
nou službu nevyužijete a staré nepoužitelné pneumatiky si přesto z pneuservisu odvezete zpět domů, jsou zřízena  
tzv. místa zpětného odběru. Jedná se o vybraná registrovaná zařízení, jako jsou pneuservisy, autoservisy, prodejny 
pneumatik apod., která mají povinnost Vaše pneumatiky bez disků přijmout bezplatně, bez ohledu na značku či velikost 
pneumatik a bez vazby na nákup zboží či služeb. Bližší informace a seznam míst bezplatného zpětného odběru pneu-
matik nacházejících se ve Vašem okolí nebo v celé České republice naleznete na stránkách www.eltma.cz/sberna-
mista či www.mzp.cz/cz/odber_pneu. 

Nejblíže Katovu jsou například tato sběrná místa: 

• B.C.S., s. r.o., Kapitána Jaroše 279, Velká Bíteš 

• Autodoprava Svoboda, spol. s r.o., Deblín (areál bývalého ZD) 

• Zdeněk Dufek, Horní Loučky 103 

• Jiří Habán, Žďárec 114  
Marie Chylíková 

místostarostka obce 

Ztracený pes 

Tento příběh jsme se rozhodli zveřejnit, protože byl pro naši obec ne-
zvyklý, měl zajímavý průběh a co víc, šťastný konec. Někdy v polovině 
března se do naší obce zatoulal pes – velký huňatý německý ovčák.  
Od soboty do pondělí se toulal po obci, ale po pár dnech se mu nejvíce 
zalíbilo u kulturního domu, kde dostal od hodných občanů vodu a potra-
vu. Psovi se jeho nový domov líbil, ale bohužel štěkal na všechny ko-
lemjdoucí. Měli jsme strach, aby někomu neublížil, takže jsme museli vy-
myslet, co s pejskem uděláme. Státní ani městská policie tyto případy 
toulavých psů neřeší, pročež jsme kontaktovali veterináře z Křižínkova. 
Ten psa uspal, aby ho mohl odvézt k sobě do útulku, kde by se o něj ná-
ležitě postaral. Vzhledem k tomu, že byl pejsek nalezený na území naší 
obce a my jsme kontaktovali veterináře, trvala i nadále naše zákonná 
povinnost starat se o něj – tedy platit jeho pobyt v útulku.  
    V útulku dostal pejsek jméno Rocky. S veterinářem si k sobě našli ces-
tu, takže přestal i štěkat a naučil se základní povely. Pokoušeli jsme se 
najít jeho majitele, ale pejsek bohužel nebyl očipovaný, takže se hledání 
zkomplikovalo. Nakonec jsme zkusili umístit inzerát na Facebooku. Do-
konce nás kontaktovala paní ze Slovenska, jejíž pes se ztratil skoro před 
dvěma roky. Ačkoli je dle zkušeností pejskařů nepravděpodobné, že by 
pes urazil tak dlouhou trasu (jednalo se přibližně o 400 km), poprosila 
nás, abychom pejskovi nechali udělat DNA testy. Zjistilo se ale, že Rocky 
její ztracený pejsek není, a bohužel si ho ani nemohla vzít. Inzerát sdílelo 
ohromné množství lidí (742), takže zpráva o tom, že se Rocky ztratil, se 
rychle rozšířila. Původního majitele se vypátrat nepodařilo, nakonec se 
však našla rodina, která si Rockyho vzala. 

Marie Chylíková 

Odečet vodoměrů 

Vážení spoluobčané,  

chtěl bych Vás informovat, že v měsíci červnu budou probíhat odečty vodoměrů. Jelikož se mi tato metoda osvědčila, 
tak v ní budu pokračovat. Pro oboustranné ulehčení a rychlejší komunikaci bych vás chtěl požádat o zaslání stavu vodo-
měru formou SMS na číslo 774 085 023 nebo na email pozar.z@seznam.cz, kam uvedete číslo popisné, jméno a stav 
na vodoměru. Samozřejmě to není podmínka, pokud informaci neobdržím, budu obcházet domy osobně. Děkuji Vám  
za ochotu. 

Zdeněk Požár  
místostarosta obce 

Pouť v Katově 

Letošní katovská pouť je plánována již na poslední srpnový víkend. V sobotu 29. 8. proběhne slavnostní mše svatá  
s posvěcením nového obětního stolu pro zrekonstruovanou kapli a též opraveného kříže u nové školní budovy. Násle-
dovat bude společenské odpoledne pro širokou veřejnost s hudbou a občerstvením. Jedná se o prozatímní plán, přes-
nější informace budou zveřejněny v příštím vydání zpravodaje, mj. s přihlédnutím k aktuálnímu stavu epidemie koro-
naviru.  

http://www.eltma.cz/sberna-mista
http://www.eltma.cz/sberna-mista
http://www.mzp.cz/cz/odber_pneu
mailto:pozar.z@seznam.cz
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SDH Katov Vás srdečně zve na 

 
 
 
 
 
 

konající se 

K vidění bude  11. ročník soutěže   
Turné čtyř osem  

  Pravidla a další informace na  
www.turnectyrosem.webnode.cz 

v Katově za kulturním domem 
11.30 hod. prezentace družstev 

12.00 hod. zahájení soutěže 

http://www.katov.cz

